
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 1095 del 06/12/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI N.2 SISTEMI DI VIDEOENDOSCOPIA PER LE
ESIGENZE DELLA UOC GASTROENETEROLOGIA ED ENDOSCOPIA DIGESTIVA  –
AMPLAMENTO CONTRATTO EX ART 106 C.12 DEL D. LGS 50/2016.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 06/12/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI N.2 SISTEMI DI VIDEOENDOSCOPIA
PER LE ESIGENZE DELLA UOC GASTROENETEROLOGIA ED ENDOSCOPIA DIGESTIVA  –
AMPLAMENTO CONTRATTO EX ART 106 C.12 DEL D. LGS 50/2016.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che 
- questa AORN, con Deliberazione del Direttore Generale n. 716 del 30.09.2021 ha proceduto

a  prendere  atto  degli  esiti  della  procedura  aperta.  Indetta  ex  determina  n.  509/20  e,  per
l’effetto, di aggiudicare, ai sensi dell’ art..95 C.2, a favore della ditta Pentax Italia srl, la
fornitura di n.2 videoendoscopi per le esigenze della UOC Gastroeneterologia per l’importo
complessivo di € 1.108.254,78;

- la  suddetta  ditta  aggiudicataria  Pentax  Italia  srl  ha  offerto  un  periodo  di  garanzia  con
manutenzione full risk pari a 40 mesi;

Vista la nota del Direttore della UOC Gastroenterologia, Prof. Rosario Cuomo prot. n. 0020963/i del
11.07.2023 (All.1)  con la  quale  è  stato richiesto,  “…a seguito di  riorganizzazione della  piastra
endoscopica e la realizzazione di una seconda sala endoscopica ……..materiale compatibile con la
strumentazione in nostro possesso….” di cui alla succitata deliberazione n. 716/21;
Rilevato che dalla disamina dell’offerta presentata dalla ditta Pentax aggiudicataria della suddetta
procedura di gara (Deliberazione del D.G. n. 716/21) è emerso che i prodotti di seguito indicati
sono ricompresi nell’offerta  rif. 1000000890/593/TD del 02.11.2020, presentata in sede di gara:

- n. 1 carrello codice 40095 rack classic+ trasformmatore iso – cnd z12029003 – n° repertorio
79961/r - € 4.503,07

- n. 1 pompa di lavaggio completa di accessori  codice 300296nb – descrizione ega -500p
pompa di irrigazione – cnd z12029099 – n repertorio 1122977 - € 2.491,30

- n.1 insufflatore di co2 -codice 300297nb descrizione ega-501p insufflatore co2 – codice
cnd:z12029009 n. repertorio 1120327 - € 6.286,22

- videoduodenoscopio hd codice 80935 descrizione ed34.i19t2 videduodenoscopio con dec –
codice cnd z12020510 – n repertorio 1615183- € 32.736,00

- sistema di acquisizione e archiviazioni immagini – codice mvr409 – registratore medicale
immagini/video hd – codice cnd z122020499 - € 10.364,60

Considerato che:

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- il valore economico dei suddetti prodotti nelle quantità richieste dal succitato Direttore, ammonta a
complessivi € 56.381,19 e quindi rientra nelle ipotesi previste dal D. lgs 50/2016 ex art. 106. c12; 
- che si rende necessario acquisire i suddetti prodotti,   attraverso l’ampliamento del Contratto in
essere con la ditta Pentax, ai sensi dell’art. 106 c.12 del D. lgs 50/16;
Esaminata  tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
Ritenuto  di procedere ai sensi dell’art. 106 comma 12 del D. Lgs 50/2016 all’ampliamento del
contratto per un importo di € 56.381,19  rientrante   nel quinto d’obbligo dell’importo contrattuale
pari a € 221.650,96 come di seguito riportato:

Quantit
à

Descrizione Codice Num repertorio Importo
unitario

1 carrello  rack  classic+
trasformmatore iso

40095 79961/R € 4.503,07

1 pompa  di  lavaggio
completa di accessori Ega-
500 P pompa di irrigazione

300296NB 1122977 € 2.491,30

1 insufflatore  di  co2  ega-
501p

300297NB 1120327 € 6.286,22

1 Videduodenoscopio  ED34-
I10T2

80935 1615183 € 32.736,00

1 sistema  di  acquisizione  e
archiviazioni  immagini  –
registratore  medicale
immagini/Video hd

MVR409 € 10.364,60

TOTALE € 56.381,19

Attestatala  legittimità  della  presente  proposta  di  deliberazione,  che  è  conforme  alla  vigente
normativa in materia

PROPONE

1. D1 PROCEDERE ai sensi dell’art. 106 comma 12 del D. Lgs 50/2016 all’ampliamento del
contratto  per  un  importo  di  €  56.381,19  rientrante    nel  quinto  d’obbligo  dell’importo
contrattuale pari a € 221.650,96 come di seguito riportato:

Quantit
à

Descrizione Codice Num repertorio Importo
unitario

1 carrello  rack  classic+
trasformmatore iso

40095 79961/R € 4.503,07

1 pompa  di  lavaggio
completa di accessori Ega-
500 P pompa di irrigazione

300296NB 1122977 € 2.491,30

1 insufflatore di co2 ega-501p 300297NB 1120327 € 6.286,22
1 Videduodenoscopio  ED34- 80935 1615183 € 32.736,00

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

I10T2
1 sistema  di  acquisizione  e

archiviazioni  immagini  –
registratore  medicale
immagini/Video hd

MVR409 € 10.364,60

TOTALE € 56.381,19

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva, di 68.785,05  incluso Iva al 22%  al conto economico
1010204010 “Attrezzature Sanitarie” del bilancio 2023; 

3. DI CONFERMARE quale RUP il Direttore UOC Provveditorato ed Economato, Dr.ssa Teresa
Capobianco;
4. DI PRECISARE che il  DEC del presente Servizio, ai sensi e per gli effetti dell’art.101 del D.
Lgs.50/16, è l’Ingegnere Vittorio Romallo;  
5. DI INOLTRARE il presente provvedimento alla ditta Pentax;
6. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, alla UOC
Farmacia, al Dec Ing. Vittorio Romallo e alla U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria;

IL RESPONSABILE UOS GARE E CONTRATTI
Dott.ssa Tiziana Simone

               IL DIRETTORE  U.O.C.
                     PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

 Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa 

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023 
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023 

Vista  la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC  Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità 
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati 
Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico favorevole

Il Direttore Amministrativo             Avv. Amalia Carrara favorevole 

DELIBERA

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. D1 PROCEDERE ai sensi dell’art. 106 comma 12 del D. Lgs 50/2016 all’ampliamento del
contratto  per  un  importo  di  €  56.381,19  rientrante    nel  quinto  d’obbligo  dell’importo
contrattuale pari a € 221.650,96 come di seguito riportato:

Quantit
à

Descrizione Codice Num repertorio Importo
unitario

1 carrello  rack  classic+
trasformmatore iso

40095 79961/R € 4.503,07

1 pompa  di  lavaggio
completa di accessori Ega-
500 P pompa di irrigazione

300296NB 1122977 € 2.491,30

1 insufflatore di co2 ega-501p 300297NB 1120327 € 6.286,22
1 Videduodenoscopio  ED34-

I10T2
80935 1615183 € 32.736,00

1 sistema  di  acquisizione  e
archiviazioni  immagini  –
registratore  medicale
immagini/Video hd

MVR409 € 10.364,60

TOTALE € 56.381,19

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva, di 68.785,05  incluso Iva al 22%  al conto economico
1010204010 “Attrezzature Sanitarie” del bilancio 2023; 

3. DI CONFERMARE quale RUP il Direttore UOC Provveditorato ed Economato, Dr.ssa Teresa
Capobianco;
4. DI PRECISARE che il  DEC del presente Servizio, ai sensi e per gli effetti dell’art.101 del D.
Lgs.50/16, è l’Ingegnere Vittorio Romallo;  
5. DI INOLTRARE il presente provvedimento alla ditta Pentax;
6. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, alla UOC
Farmacia, al Dec Ing. Vittorio Romallo e alla U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria;

Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI N.2 SISTEMI DI VIDEOENDOSCOPIA PER LE ESIGENZE
DELLA UOC GASTROENETEROLOGIA ED ENDOSCOPIA DIGESTIVA  – AMPLAMENTO CONTRATTO EX ART
106 C.12 DEL D. LGS 50/2016.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 1010204010 - Attrezzature sanitarie

€68.785,05

06/12/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-12-06T17:03:37+0100
	PASQUALE CECERE




